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Kuinka Israel kiertää ICC:n toimivaltaa

Entä jos Kansainvälinen rikostuomioistuin (ICC), joka on vastuussa maailman pahimpien
rikosten syytteeseenpanosta, on voimaton yhden valtion ovelan väistelyn edessä? Israel
on muuttanut ICC:n täydentävyyden periaatteen suojakilveksi, estäen itsenäiset tutkinnat
näennäistutkinnoilla. Tämä essee paljastaa, kuinka Israel hyödyntää tätä oikeudellista
porsaanreikää, ylläpitää kaksoisoikeusjärjestelmää, joka suosii väkivaltaisia
siirtokuntalaisia sorrettujen palestiinalaisten kustannuksella, ja tukeutuu Yhdysvaltojen
pakotteisiin, jotka lamauttavat ICC:n tuomareita SWIFT-järjestelmän, Mastercard/Visan ja
lentokieltolistojen kautta. Hind Rajabin ja Rafahin ensihoitajien joukkomurhat paljastavat
tämän strategian syvyyden ja vaativat kiireellistä kansainvälistä toimintaa.

Täydentävyyden periaatteen hyväksikäyttö

ICC:n täydentävyyden periaate, joka on kirjattu Rooman perussäännön 17 artiklaan, sallii
puuttumisen vain, kun valtio on “haluton tai kykenemätön” aidosti syyttämään
toimivaltaansa kuuluvia rikoksia. Israel hyödyntää tätä säännöstä kyynisesti suorittamalla
pintapuolisia sisäisiä tutkintoja, jotka toimivat kulissina ICC:n valvonnan estämiseksi. Hind
Rajabin joukkomurha tammikuussa 2024 ja Rafahin ensihoitajien joukkomurha 23.
maaliskuuta 2025 havainnollistavat tätä taktiikkaa. Hind Rajabin tapauksessa IDF kiisti
aluksi osallisuutensa väittäen, että joukkoja ei ollut lähellä paikkaa, jossa 6-vuotias tyttö ja
hänen perheensä tapettiin panssarivaunun tulella, ja pelastukseen lähetetty ambulanssi
tuhottiin, jolloin kaksi ensihoitajaa kuoli. Vasta videomateriaalin ja Forensic Architecturen
itsenäisten tutkintojen osoitettua IDF:n panssarivaunun vastuulliseksi IDF myönsi
“virheitä”, mutta rikossyytteitä ei nostettu – vain alustava tarkastus vapautti sotilaat
syytteistä. Samoin Rafahin joukkomurhassa IDF väitti virheellisesti, että humanitaariset
ajoneuvot olivat “epäilyttäviä” ja yhteydessä Hamasiin, tappaen 15 avustustyöntekijää,
mukaan lukien PRCS:n ja YK:n henkilöstöä, teloitustyyliin. Videomateriaali kumosi
myöhemmin tämän kertomuksen, pakottaen IDF:n myöntämään virheet, mutta sen 20.
huhtikuuta 2025 tekemä tutkinta päättyi pelkkiin “ammatillisen väärinkäytöksen”
havaintoihin, erottaen apulaiskomentajan ja kurittaen toista ilman rikosoikeudellista
vastuuta.

Nämä tutkinnat eivät ole itsenäisiä eivätkä perusteellisia, vaan perustuvat itseään
palveleviin sotilaiden todistuksiin, samalla kun uhrien todisteet ja ihmisoikeusraportit
hylätään. IDF:n kaava – 47 tutkinnan käynnistäminen Gazan sodan 2008–2009 jälkeen alle
1 % syytteillä – korostaa sen haluttomuutta aidosti syyttää. Israel haastaa myös ICC:n
auktoriteetin kiistämällä Palestiinan valtiollisuuden huolimatta sen liittymisestä Rooman
perussääntöön vuonna 2015, asenne, jonka esitutkintakamari I hylkäsi 21. marraskuuta
2024 vahvistaessaan toimivallan ja antaessaan pidätysmääräykset Netanjahulle ja
Gallantille. Yhdysvaltojen viimeaikaiset pakotteet ICC:n tuomareita vastaan, jotka
ulkoministeri Marco Rubio ilmoitti 5. kesäkuuta 2025, pahentavat tätä kiertämistä. Nämä
toimenpiteet, jotka kohdistuvat tuomareihin Solomy Balungi Bossa, Luz del Carmen



Ibáñez Carranza, Reine Adelaide Sophie Alapini Gansou ja Beti Hohler, estävät
Yhdysvaltojen varoja ja asettavat matkustuskieltoja, todennäköisesti jäädyttäen heidän
pankkitilinsä SWIFT-verkoston kautta ja keskeyttäen Mastercard/Visa-palvelut, kuten
nähtiin syyttäjä Khanin häiriintyneen pääsyn tapauksessa. Tämä Yhdysvaltojen tuki, joka
perustuu suvereniteettivaatimuksiin, viivästyttää ICC:n menettelyjä ja vahvistaa Israelin
kiertämisen tietoisena täydentävyyden väärinkäyttönä välttääkseen oikeutta
dokumentoiduista julmuuksista.

Erilaiset oikeusstandardit: palestiinalaiset vs. väkivaltaiset siirtokuntalaiset

Israelin oikeusjärjestelmä toimii sorron välineenä, toteuttaen kaksoisoikeudellista
järjestelmää, joka rikkoo neljännen Geneven sopimuksen määräystä yhtäläisestä
suojelusta miehitetyillä alueilla. Palestiinalaiset, mukaan lukien 12-vuotiaat lapset, ovat
militarisoitujen tuomioistuinten alaisia, jotka rankaisevat pieniä rikkomuksia, kuten kivien
heittelyä, ankarilla toimenpiteillä. Defense for Children Palestine raportoi, että vuosittain
pidätetään 500–700 lasta, jotka kokevat väkivaltaa, eristysselliä ja pakotettuja tunnustuksia
ilman oikeudellista edustusta, kuten Human Rights Watchin vuoden 2015 raportti
turvallisuusjoukkojen väärinkäytöksistä dokumentoi. Vuonna 2022 pidätettiin 137 lasta, ja
vuonna 2023 nähtiin tappava nousu, mukaan lukien alaikäisten tarkka-ampujien
surmaamiset, The Guardianin vuoden 2024 paljastuksen mukaan. Nämä tapaukset
johtavat usein vankeuteen, vastoin lapsen oikeuksien sopimusta.

Sitä vastoin väkivaltaiset israelilaiset siirtokuntalaiset – yli 700 000 Länsirannalla – toimivat
siviilioikeuden alaisuudessa ja nauttivat rankaisemattomuudesta maaryöstöistä ja
hyökkäyksistä. B’Tselemin vuoden 2021 raportti, “Juutalaisen ylivallan järjestelmä”, kuvaa
yksityiskohtaisesti, kuinka siirtokuntalaiset, aseistettuina ja IDF:n tukikohtien tukemina,
kaappaavat yli 50 % Länsirannan maasta tulipalojen, pahoinpitelyjen ja murhien kautta.
Duman vuoden 2015 tuhopolttohyökkäys, joka tappoi palestiinalaisen perheen, johti
yhden siirtokuntalaisen tuomioon vuosien viivästysten jälkeen, kun taas muut pakenivat
oikeutta. Addameerin vuoden 2023 raportti vahvistaa, että sotilastuomioistuimet sulkevat
siirtokuntalaiset pois, jotka hyötyvät lievistä siviilioikeudellisista menettelyistä tai niiden
puuttumisesta, korkean oikeuden hyväksyessä maakaappaukset
“turvallisuus”toimenpiteinä. Tämä epätasa-arvo vahvistaa rodullisen ylivallan järjestelmän,
joka on selvä rikkomus Rooman perussäännön apartheid-määritelmää vastaan.

Tapaustutkimukset: Hind Rajabin ja Rafahin ensihoitajien joukkomurhat

Hind Rajabin ja Rafahin ensihoitajien joukkomurhat ovat tuomitsevia esimerkkejä Israelin
kiertämistaktiikoista. Tammikuussa 2024 Hind, 6-vuotias tyttö, ja hänen perheensä
tapettiin IDF:n panssarivaunun tulella Gazan kaupungissa, ja pelastusyritys ambulanssilla
myös hyökättiin, tappaen ensihoitajat Yousef Zeinon ja Ahmed al-Madhounin. IDF valehteli
väittäen, että paikalla ei ollut joukkoja, kunnes Forensic Architecturen vuoden 2024
tutkinta, jota tukivat video- ja äänitodisteet, osoitti toisin, osoittaen, että panssarivaunu
ampui 13–23 metrin päästä. Rikossyytteitä ei nostettu – sotilaat vapautettiin syytteistä
“ammatillisen väärinkäytöksen” verukkeella. Samoin Rafahin hyökkäys 23. maaliskuuta
2025 tappoi 15 avustustyöntekijää, mukaan lukien PRCS:n ja YK:n henkilöstöä,
ambulansseihin ja YK:n ajoneuvoon kohdistuneessa hyökkäyksessä. IDF väitti virheellisesti



Hamas-yhteyksiä, mutta ensihoitajan puhelimen videomateriaali paljasti valheen,
osoittaen ajoneuvojen olevan tulen alla valot päällä. Huhtikuun 20. päivän 2025 tutkinta
löysi vain “ammatillisia epäonnistumisia”, erottaen apulaiskomentajan ilman
rikosoikeudellista vastuuta, vaikka ruumiinavaukset vahvistivat tahalliset tapot.

Nämä tapaukset korostavat Israelin kaavaa: valehtelu, kunnes kiistattomat todisteet
ilmestyvät, sitten näennäistutkintojen suorittaminen syyllisten vapauttamiseksi,
hyödyntäen täydentävyyttä ICC:n toimivallan estämiseksi. Yhdysvaltojen pakotteet ICC:n
tuomareita vastaan, jotka häiritsevät heidän taloudellisia ja matkustusmahdollisuuksiaan,
vahvistavat tätä rankaisemattomuutta entisestään, tehden tuomioistuimesta
toimintakyvyttömän.

Oikeudellinen perusta ja kansainväliset vaikutukset

Israelin toimet rikkovat Apartheid-sopimusta ja Rooman perussääntöä, jotka määrittelevät
apartheidin yhden rodullisen ryhmän järjestelmälliseksi sorroksi toista kohtaan. Human
Rights Watchin vuoden 2021 ja Amnesty Internationalin vuoden 2022 raportit päättävät,
että Israelin politiikat täyttävät tämän kynnyksen, viitaten syrjiviin lakeihin,
liikkumisrajoituksiin ja tappoihin. YK:n erityisraportoija vahvisti vuonna 2022 apartheidin
miehitetyillä alueilla, löydöksen, jonka Israel hylkää poliittisena. ICC:n kyvyttömyys ohittaa
nämä näennäistutkinnat – huolimatta vuoden 2024 pidätysmääräyksistä – pahenee
Yhdysvaltojen pakotteiden vuoksi. SWIFT-verkosto, Yhdysvaltojen lainkäyttövallan alaisena,
pakottaa maailmanlaajuiset pankit jäädyttämään tuomareiden tilit, kun taas
Mastercard/Visa keskeyttää luottopalvelut, ja lentokieltolistalle asettaminen rajoittaa
matkustamista, kuten Khanin tapauksessa nähtiin. ICC ja YK tuomitsevat tämän oikeuden
vastaisena hyökkäyksenä, EU:n ehdottaessa estävää lakia, mutta Israelin kiertäminen
jatkuu.

Israelin ICC:n toimivallan kiertäminen on laskelmoitu strategia, joka väärinkäyttää
täydentävyyttä ylläpitääkseen kaksitasoista oikeusjärjestelmää, joka sortaa palestiinalaisia
samalla kun suojelee siirtokuntalaisia ja sotilaita. Hind Rajabin ja Rafahin joukkomurhat,
niiden paljastettujen valheiden ja syyllisyyden vapauttamisen sekä Yhdysvaltojen
pakotteiden, jotka lamauttavat ICC:n tuomareita, ovat kiistattomia todisteita tästä
järjestelmästä. Kansainvälisen yhteisön on toimittava – vaatimalla itsenäisiä tutkintoja,
asettamalla vastapakotteita ja panemalla täytäntöön ICC:n pidätysmääräyksiä –
purkaakseen tämän apartheidin kaltaisen rakenteen ja tuodakseen oikeutta uhreille.


